
Gymnázium FOSTRA International s.r.o 
IČO: 49244884, Se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 

 

 

Výroční zpráva 
za školní rok 2023/2024 

 

I. 
Základní údaje o škole, školském zařízení 

 

1. Přesný název školy resp. školského zařízení dle platného zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
MŠMT k 31. 8. 2023: 

 
Gymnázium FOSTRA International s.r.o. (dále jen FOSTRA s.r.o) 
 IZO: 108000877 
IČO: 49244884 
adresa: Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 3 

 
2. Ředitel a statutární zástupce ředitele 

 
Ředitel: Mgr. Sandra Keyzlarová, Ph.D., sandra.keyzlarova@fostra.cz, 773 776 884 
Statutární zástupce: Stanislav Pavlín stanislav.pavlin@fostra.cz, 776 052 771 

 
3. Webové stránky školy 

 www.fostra.cz 

4. Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita (podle 
rozhodnutí o zápisu do školského rejstříku). 

 

Nejvyšší povolený počet studentů ve škole je 150 studentů. 
 

5. Vzdělávací programy , které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku 
 

 
škola 

 
kód 

název oboru / vzdělávacího 
programu 

cílová kapacita oboru 
/ programu 

poznámka 
(uveďte, pokud obor nebyl 
vyučován, je dobíhající atd.) 

Fostra  79-41/K-41 Gymnázium 215  Denní, není vyučován 

 
6. Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2022/2023: 

 
a. nové obory / programy – beze změny 

 

7. Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb (do závorky uveďte vlastníka objektu): 

 Roháčova 1148/63, 130 00, Praha 3     (Roháčovka s.r.o., Žerotínova 1220/31, 130 00 Praha) 

mailto:sandra.keyzlarova@fostra.cz
mailto:stanislav.pavlin@fostra.cz


Gymnázium FOSTRA International s.r.o. 
IČO: 49244884, Se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 

2 

 

 

 

8. Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

 

Jedná se o vnitřní objekt v obydlené části Prahy 3. Objekt byl zrekonstruovaný pro potřeby školy. 

Škola disponuje učebnami sloužícími především pro skupiny studentů v počtu cca 35-40. Škola 

disponuje jednou počítačovou místností, kde jsou umístěny notebooky pro výuku ICT. Ve všech 

učebnách jsou umístěny white-boardy včetně promítacích pláten a dataprojektorů. Dále má škola k 

dispozici přenosné dataprojektory. Každá učebna je vybavená uživatelskou stanicí pro vyučující. V 

prostorách školy je možné využít bezplatného připojení k WiFi. Studenti mají k dispozici vyčleněný 

prostor pro odpočinek mezi výukou, včetně vybavení malé knihovny, která je volně přístupná. 

V prostorách školy se nachází nápojový a potravinový automat pro občerstvení studentů i vyučujících. 

 
9. Školská rada – datum ustanovení, seznam členů 

 
Školská rada byla zřízena ke 22.1.2024  

 
Zástupce zákonných zástupců a zletilých studentů : Bc. Jan Vaisar  
Zástupce vyučujících: Ing. Martin Župka  
 Zástupce zřizovatele: Mgr. Eliška Kalová  

 
10. Stručné vyhodnocení naplňování cílů vzdělávacích programů 

 
 

Ve školním roce 2023/2024 byly vyučovány předměty v souladu s učebními plány akreditovaného 
vzdělávacího programu. 



Gymnázium FOSTRA International s.r.o. 
IČO: 49244884, Se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 

3 

 

 

 

II. 
Pracovníci školské právnické osoby 

 

1. Pedagogičtí pracovníci – za každou školu vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je 
v tabulkách přidejte 

 

a. počty osob (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

 

   
šk

o
la

 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

p
ed

ag
o

gi
čt

í p
ra

co
vn

íc
i 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě 
za

m
ěs

tn
an

é
 

ce
lk

em
 

FOSTRA 2 2 8 8 9 6,75 17 14,75 

 
 
 

b. kvalifikovanost pedagogických pracovníků (stav ke dni vyplnění zahajovacího výkazu) 

 

škola počet pedagogických pracovníků 
celkem % z celkového počtu ped. 

pracovníků 

 kvalifikovaných 5 29,41% 

nekvalifikovaných 12 70,59% 

 

c. věková struktura pedagogických pracovníků 
 

počet celkem 
ve fyzických 

osobách 
k 31. 12. 

2020 

v tom podle věkových kategorií 

 
do 20 let 

 
21–30 let 

 
31–40 let 

 
41–50 let 

 
51–60 let 

 
61 a více let 

 0 3 4 8 2  0 

 

d. další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
Viz. příloha



Gymnázium FOSTRA International s.r.o. 
IČO: 49244884, Se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 

4 

 

 

 
 
 

 
d. jazykové vzdělávání a jeho podpora 

 

počet učitelů cizích jazyků 
celkem (fyzické osoby) 

5 

 

z toho 

s odbornou kvalifikací 
(dle zákona o ped. prac.) 

2 

bez odborné kvalifikace 
(dle zákona o ped. prac.) 

1 

rodilý mluvčí 2 

 

2. Nepedagogičtí pracovníci školy (vyplňte údaje za celou právnickou osobu) 
 

a. počty osob 
 

fyzické osoby 
celkem 

přepočtení na plně 
zaměstnané 

5 3,5 

 
 



Gymnázium FOSTRA International s.r.o. 
IČO: 49244884, Se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 

5 

 

 

 

III. 
Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání 

(ZŠ, SŠ, konzervatoře a VOŠ) 
(za každou školu vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách přidejte) 

 
1. Počty tříd/studijních skupin a počty žáků/studentů 

 

denní vzdělávání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 
 

škola 
počet 

tříd / skupin 
počet 

žáků / studentů 

FOSTRA 4 92 

 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku (údaje uveďte za každou školu 
samostatně, neuvádějte počty duplicitně): 
- přerušili vzdělávání: 2 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 0  
- sami ukončili vzdělávání: 1 
- vyloučeni ze školy: 1 
- nepostoupili do vyššího ročníku: 1  z toho nebylo povoleno opakování: 0 
- přestoupili z jiné školy: 14 
- přestoupili na jinou školu: 7 
- jiný důvod změny (uveďte jaký):  

 
a. vzdělávání při zaměstnání (uvádějte údaje ze zahajovacích výkazů) 

 

škola 
počet 

tříd / skupin 
počet 

žáků / studentů 

FOSTRA 0 0 

 

Změny v počtech žáků/studentů v průběhu školního roku (údaje uveďte za každou školu 
samostatně, neuvádějte počty duplicitně): 
- přerušili vzdělávání: 
- nastoupili po přerušení vzdělávání: 
- sami ukončili vzdělávání: 
- vyloučeni ze školy: 
- nepostoupili do vyššího ročníku: z toho nebylo povoleno opakování: 
- přestoupili z jiné školy: 
- přestoupili na jinou školu: 
- jiný důvod změny (uveďte jaký): 

 
2. Průměrný počet žáků/studentů na třídu/studijní skupinu a učitele (stav dle zahajovacího výkazu) 

 

a. denní vzdělávání 

 
 

škola 

průměrný počet 
žáků / studentů 
na třídu / skupinu 

průměrný počet 
žáků / studentů na učitele 

FOSTRA 24 1,4  



Gymnázium FOSTRA International s.r.o. 
IČO: 49244884, Se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 

6 

 

 

 

 

b. vzdělávání při zaměstnání 

 
 

škola 

průměrný počet 
žáků / studentů 

na třídu / skupinu 

průměrný počet 
žáků / studentů na učitele 

FOSTRA 0 0 

 

3. Žáci/studenti s trvalým bydlištěm v jiném kraji (stav dle zahajovacího výkazu) 

 
 
 
 

škola 

  
kr

aj
 

Ji
h

o
če

sk
ý 

Ji
h

o
m

o
ra

vs
ký

 

K
ar

lo
va

rs
ký

 

V
ys

o
či

n
a 

K
rá

lo
vé

h
ra

d
e

ck
ý 

Li
b

er
ec

ký
 

M
o

ra
vs

ko
sl

ez
sk

ý 

O
lo

m
o

u
ck

ý 

P
ar

d
u

b
ic

ký
 

P
lz

eň
sk

ý 

St
ře

d
o

če
sk

ý 

Ú
st

e
ck

ý 

Zl
ín

sk
ý 

C
EL

K
EM

 

 
FOSTRA 

počet 
žáků/studentů 

celkem 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
1 

 
0 

 
89 

 
1 

 
0 

 
92 

z toho nově 
přijatí 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 89 1 0 92 

 

4. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků/studentů (po opravných zkouškách a doklasifikaci) 

 

denní vzdělávání 
 

škola FOSTRA 

 
 
 

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním 17 

neprospělo 2 

opakovalo ročník 1 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 92 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů 100% 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 70,7 

z toho neomluvených 1,2 



Gymnázium FOSTRA International s.r.o. 
IČO: 49244884, Se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 

7 

 

 

 

b) vzdělávání při zaměstnání 
 

škola 
 

 
 
 

z celkového počtu žáků / studentů: 

prospělo s vyznamenáním 
 

neprospělo 
 

opakovalo ročník 
 

počet žáků / studentů s uzavřenou klasifikací do 30. 6. 
 

tj. % z celkového počtu žáků/studentů % 

průměrný počet zameškaných hodin na žáka / studenta 
 

z toho neomluvených 
 

 
5. Výsledky závěrečných, maturitních zkoušek a absolutorií 

 

 
 

škola 

 
ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 
  

z toho konali zkoušku opakovaně 
  

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 
  

 
 
 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 
  

prospěl 
  

neprospěl 
  

 

 
 
 

škola 

 
MATURITNÍ ZKOUŠKY 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků, kteří konali zkoušku 
0  

z toho konali zkoušku opakovaně 
0  

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu 
0  

 
 
 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním 
0  

prospěl 
0  

neprospěl 
0  



Gymnázium FOSTRA International s.r.o. 
IČO: 49244884, Se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 

8 

 

 

 

 
 

škola 

 

 

ABSOLUTORIA 

denní 
vzdělávání 

vzdělávání 
při zaměstnání 

počet žáků/studentů, kteří konali zkoušku  
 

z toho konali zkoušku opakovaně  
 

počet žáků závěrečných ročníků, kteří nebyli připuštěni ke zkoušce v řádném termínu  
 

 
 
 

počet žáků, kteří byli hodnoceni 

prospěl s vyznamenáním  
 

prospěl  
 

neprospěl  
 

 
 

6. Přijímací řízení do 1. ročníků školního roku 2023/2024 
 

SŠ (mimo gymnázií), konzervatoře, VOŠ 
(za každou skupinu oborů vzdělání vyplňte vždy samostatné řádky, podle potřeby je v tabulkách 
přidejte; skupina oborů je např. 63 Ekonomika a administrativa) 

 
skupina oborů vzdělání, 

kód, název 

 
Gymnázium 

   
P

ři
jím

ac
í ř

íz
e

n
í 

(d
en

n
í v

zd
ě

lá
vá

n
í)

 

počet přihlášek celkem  

počet kol přijímacího řízení celkem  

počet přijatých celkem včetně přijatých na autoremeduru  

z toho v 1. kole  

z toho ve 2. kole  

z toho v dalších kolech  

z toho na odvolání  

počet nepřijatých celkem  

počet volných míst po přijímacím řízení (obor, počet míst) 

Obor: 79-41/K-41, Gymnázium 0 

 0 

počet přijatých ke vzdělávání při zaměstnání do 1. ročníků pro školní rok 2022/2023 0 



Gymnázium FOSTRA International s.r.o. 
IČO: 49244884, Se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 

9 

 

 

 

7. Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin a podpora žáků a studentů s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy 
Počty cizinců z jednotlivých zemí (dle zahajovacího výkazu). Zkušenosti se začleňováním cizinců a 
příslušníků národnostních menšin. 

 
Ukrajina – 4 
Ruská federace – 1  
Slovensko – 1  
Škola má dlouhodobé zkušenosti s výukou zahraničních studentů. 

 
8. Podpora žáků a studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, speciální výchova a vzdělávání, 

integrace žáků 
Ve školním roce 2023/2024 byli se speciálními vzdělávacími potřebami evidováni 2 žáci.   

 
9. Vzdělávání nadaných žáků a studentů 

Na škole podporujeme výrazné množství mimořádně nadaných a nadaných žáků.  
 

10. Ověřování výsledků vzdělávání 
Výsledky vzdělávání jsou v průběhu studia ověřovány formou předepsanou učebním plánem pro 
jednotlivé předměty. Celkové výsledky vzdělávání se ověřují při maturitních zkouškách. Jiné 
formy ověřování výsledků nejsou na škole prováděny. 

 
11. Vzdělávací programy  

Obor vzdělávání 79-41-K/41 Gymnázium bylo do školského rejstříku zapsáno na základě 
rozhodnutí MŠMT č.j. MSMT-33031/2022-8 ze dne 21.3.2023 s účinností od 1.9.2023. 

 
12. Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Studenti mají povinný anglický jazyk s hodinovou dotací 4 výukové hodiny/týden po celou dobu 
studia. Volitelně pak mohou studovat španělský, německý či francouzský jazyk.  



Gymnázium FOSTRA International s.r.o. 
IČO: 49244884, Se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 

10 

 

 

 

IV. 
Aktivity právnické osoby 

Prezentace škol a školských zařízení na veřejnosti 
 
 

1. Výchovné a kariérní poradenství 
 

Škola se této problematice věnuje v rámci výuky. Zároveň má ročníkové učitelé, kteří danou 
problematiku se studenty řeší. Školní kariérový poradce - poskytuje dočasnou personální 
podporu kariérového poradce a podporuje studenty při profesní orientaci směřující k výběru 
povolání při vstupu na trh práce. Ve školním roce 2023/2024 ve škole v rámci projektu působili 
dva kariéroví poradci. 

 
2. Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

 

Na škole se tyto problémy dlouhodobě neobjevují. Prevence je zajišťována pedagogy školy. 
 

3. Ekologická výchova a environmentální výchova 

Škola se této problematice věnuje v rámci výuky. 

4. Multikulturní výchova 
 

Škola se této problematice věnuje v rámci výuky. 
 

5. Výchova k udržitelnému rozvoji 
 

Škola připravuje studenty tak, aby mohli po skončení studia nastoupit do praxe nebo pokračovat 
ve vysokoškolském studiu. 

 
6. Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy  

Škola nepořádá školy v přírodě, avšak organizujeme v počátku září adaptační kurzy pro první ročníky. 
Ve vyšších ročnících jsou organizovány povinné lyžařské výcviky. Obě tyto události jsou na základě 
ŠVP povinné.  
 

7. Mimoškolní aktivity (aktivity nesouvisející s výukou) 
 

Škola organizovala několik mimoškolních aktivit, mezi které se řadí například zahraniční 
zájezdy ať jednodenní či vícedenní. (Tropical Island Berlín či Vánoční trhy Linz)  

 
8. Soutěže 

 
Škola a její studenti se ve školním roce 2023/2024 účastnili soutěže ve fotbale, kde studenti reprezentovali 
školu.  

 
9. Mezinárodní spolupráce a zapojení právnické osoby do mezinárodních programů 

 
Škola je zapojena do mezinárodního programu DofE – (The Duke of Edinburgh's International 
Award), který podporuje komplexní rozvoj schopností a dovedností studentů skrze dlouhodobé 
aktivity. 



Gymnázium FOSTRA International s.r.o. 
IČO: 49244884, Se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 

11 

 

 

 

10. Spolupráce právnické osoby s partnery 
 

Škola se v minulém roce připravovala na nové zahájení spoluprací. V jednání je součinnost 
s domovem pro seniory Pod Lipami, pro který škola organizovala Vánoční besídku. V této 
činnosti hodláme pokračovat a nadále ji rozvíjet.   

 



Gymnázium FOSTRA International s.r.o. 
IČO: 49244884, Se sídlem Roháčova 1148/63, 130 00 Praha 

12 

 

 

 

V. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

 

1. Výsledky inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí ve školním roce 2023/2024 
Viz. příloha 

 

2. Výsledky jiných inspekcí a kontrol ve školním roce 2023/2024 
Žádné další kontroly nebyly uskutečněny.  

 

VI. 
Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 

2023/2024 
 

Ve školním roce 2023/2024 čerpala škola dotace, které využila v plné výši. Vyúčtování dotace 
podala včas.  

 

VII. 
Další informace 

 

Výroční zpráva byla projednána a schválena Školskou radou dne 7. 10. 2024. 

 
 

Seznam příloh: 
Příloha 1 – Učební plány oborů vzdělávacího programu 
 Příloha 2 – Zápis z jednání Školské rady 
Příloha 3 - Rozbor hospodaření s dotací za školní rok 2023/2024 
Příloha 4 – Tabulka DVPP 
Příloha 5 – Výsledky inspekční činnosti  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

V Praze dne 7. 10. 2024 Ředitelka školy: Mgr. Sandra Keyzlarová, Ph.D. 


